MOÇÃO Nº 0035/09
Moção de Aplausos e Congratulações à diretoria, toda equipe e colaboradores da Revista
"Ranking", de Jaboticabal, pelo 1º aniversário de fundação.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta

Sessão  Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  à  diretoria,  toda  equipe  e

colaboradores da Revista "Ranking", de Jaboticabal, pelo 1º aniversário de fundação.

JUSTIFICATIVA:

Ao  completar  o  seu  primeiro  ano  de  fundação,  a  Ranking  Social  consolida-se  pelo  seu

elevado padrão profissional,  servindo-se de suas atribuições para realizar um trabalho relevante,

cumprindo  a  nobre  missão  que  é  destinada  à  imprensa,  razão  pela  qual  temos  satisfação  em

apresentar esta Moção à direção e profissionais que fazem daquela revista um importante veículo

de comunicação de Jaboticabal e região.

Isso posto, pedimos aprovação e, após ratificação do Plenário, que cópia desta seja enviada

aos homenageados, externando os nossos votos de parabéns e de continuado sucesso.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de março de 2009.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

                    MOÇÃO Nº 0035/09
Moção de Aplausos e Congratulações à diretoria, toda equipe e colaboradores da Revista
"Ranking", de Jaboticabal, pelo 1º aniversário de fundação.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor